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SESJA N A U K O W A POŚWIĘCONA JERZEMU KONORSKIEMU 

Z okazji opublikowania w „Kwartalniku Historii Nauki i Techniki" Autobio-
grafii Jerzego Konorskiego odbyła się 23 czerwca 1977 r. w Pałacu Staszica sesja 
naukowa poświęcona temu wybitnemu uczonemu. Organizatorem sesji o inter-
dyscyplinarnym charakterze był Komitet Redakcyjny „Kwartalnika", a uczestni-
czyli w niej licznie zebrani goście prezentujący głównie neurofizjologię, neuro-
chirurgię, neuropeychologię i językoznarwstwo. 

W zagajeniu redaktor naczelny pisma — doc. Irena Sta&iewicz-Jasiukowa po-
dziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do opublikowania tego cennego źró-
dła z najnowszej historii biologii. Szczególnie wiele czasu poświęcili tej sprawie 
pracownicy Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego, dawni uczniowie 
profesora. Wspólnie z Redakcją dołożyli ooi wielu starań, aby polska wersja 
Autobiografii (opublikowanej pierwotnie po angielsku) otrzymała najlepszy kształt 
naukowy i literacki, zgodny z duchem wypowiedzi profesora Jerzego Konorskiego. 

Wygłoszono 5 referatów, w których omówiono miejsce i rolę Jerzego Konor-
skiego we współczesnej biologii oraz inspirujące znaczenie jego badań dla wielu 
gałęzi nauki. Oto tytuły wzmiankowanych referatów: prof. Stella Niemierko (za-
stępca dyrektora Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego) — Wspom-
nienie osobiste o Jerzym Konarskim, prof. Kazimierz Zieliński (dyrektor Instytutu 
Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego) — Jerzy Konorski — uczony, nauczy-
ciel i człowiek, doc. Jadwiga Szumska (zastępca kierownika Zespołu Neurochirurgii 
w Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN) — Mechanizmy zaburzeń 
mowy w świetle badań Jerzego Konorskiego, dr Danuta Kądzielawa (Zakład Neuro-
psychologii UW) — Wpływ Jerzego Konorskiego na rozwój neuropsychologii kli-
nicznej, doc. Halina Mierzejewska (kierownik Pracowni Badań Mechanizmów Za-
burzeń Mowy w Instytucie Języka Polskiego PAN) — Jerzy Konorski a badania 
afazji w Zakładzie Językoznawstwa Instytutu Języka Polskiego PAN. 

Referaty wywołały ożywianą dyskusję, w której podkreślono szczególnie pio-
nierski charakter badań Jerzego, Konorskiego oraz — wyrażane już w samym 
przebiegu sesji — interdyscyplinarne ich znaczenie. Materiały z sesji, w wersji 
rozszerzonej zostaną opublikowane w „Kwartalniku Historii Nauki i Techniki" 
w języku angielskim. Sesję uzupełniła mała wstawka najważniejszych prac Jerzego 
Konorskiego. 
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